
 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

 

Decreto n. 12 del 07-11-2023  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

 
 
 

AMMINISTRAZIONE 
 
 

DECRETO 
N. 12 del 07-11-2023 

 
 

Oggetto:  Nomina Funzionari incaricati di Elevata 
Qualificazione per il periodo 01/11/2023-29/02/2024 

 
IL SINDACO 

Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs 267/2000, che testualmente recita: “Il Sindaco ed il Presidente della 
Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di 
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri degli artt. 109 e 100, nonché dei rispettivi statuti e 
regolamenti comunali e provinciali”;  

Visto l’art. 109 del D.Lgs n. 267/2000, il quale prevede che nei Comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi in 
relazione agli obbiettivi di programma;  

Visto il Regolamento comunale per il funzionamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di 
G.C. n. 13 del 21/02/2011 e succ. modifiche ed integrazioni;  

Preso atto che il Comune di Arzergrande non ha personale con qualifica dirigenziale;  

Visti gli artt. 16 e seguenti del CCNL 2019-2021 sottoscritto in data 16/11/2022;  

Richiamate:  

- la Deliberazione di G.C. n. 144 del 29/12/2022 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE 
DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2023-2025, DA INSERIRE NEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ 
E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025”;  

- la Deliberazione di G.C. n. 29 del 06/03/2023 ad oggetto “RICOGNIZIONE LIMITE FONDO 
PRODUTTIVITA' E PESATURA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE”;  

- la Deliberazione di G.C. n. 54 del 17/05/2023 ad oggetto “APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO N. 1 AL 
PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2023-2025, DA INSERIRE NEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025”;  

- la Deliberazione di G.C. n. 58 del 29/05/2023 ad oggetto “APPROVAZIONE DEI NUOVI PROFILI 
PROFESSIONALI E REINQUADRAMENTO DEL PERSONALE IN APPLICAZIONE DEL CCNL 
FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022”;  

- la Deliberazione di G.C. n. 81 del 10/07/2023 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) PER IL TRIENNIO 2023/2025”;  

Copia di Atto originale DECRETI numero 12 del 07-11-2023 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 07-11-2023 ora  8:20:22



N. 12 

Decreto n. 12 del 07-11-2023  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

- la Deliberazione di G.C. n. 100 del 29/09/2023 ad oggetto “MODIFICHE ALLA STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'ENTE CON DECORRENZA 01/11/2023”;  

Dato atto che alla luce della nuova riorganizzazione dell’Ente i Settori risultano così definiti:  

- 1^ Settore: Amministrativo, Sistemi informativi, Risorse, Sociale  

- 2^ Settore: Gestione del territorio, Tutela del territorio e prevenzione  

- 3^ Settore: Assetto del territorio, SUAP, Commercio  

- 4^ Settore: Demografico, Polizia locale, Giovani associazioni e cultura, URP  

Richiamata, inoltre, la Deliberazione di G.C. n. 141 del 29/11/2022 "INDIRIZZI IN MERITO 
ALL'ATTRIBUZIONE AI COMPONENTI DELL'ORGANO ESECUTIVO DELLA RESPONSABILITÀ 
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI DAL 01/01/2023";  

Preso atto della metodologia per la pesatura delle posizioni organizzative presenti all’interno dell’Ente, così 
come proposta dall'Ufficio Personale, approvata con Deliberazione di G.C. n. 49 del 15/05/2019;  

Preso atto che, con separato provvedimento, si provvederà alla nuova pesatura dei Settori ai fini 
dell’attribuzione delle indennità ai titolari di Elevata Qualificazione;  

Visto il D.Lgs n. 267/2000, i vigenti CCNL del comparto e il D.Lgs 165/2001  

NOMINA 

1. Il Funzionario dott. Destro Enrico incaricato di Elevata Qualificazione per il 1^ Settore “Amministrativo, 
Sistemi informativi, Risorse, Sociale” per il periodo 01.11.2023 – 29.02.2024;  

2. L’Assessore geom. Pegoraro Emilio incaricato di Elevata Qualificazione per il 2^ Settore “Gestione del 
territorio, Tutela del territorio e prevenzione” per il periodo 01.11.2023 – 29.02.2024, che in caso di assenza 
viene sostituito, solo per questioni contingenti e urgenti, dal Responsabile del 3^ Settore;  

3. Il Funzionario geom. Cecconello Alessandro incaricato di Elevata Qualificazione per il 3^ Settore “Assetto 
del territorio, SUAP, Commercio” per il periodo 01.11.2023 – 29.02.2024;  

4. Il Funzionario dott.ssa Vettorato Michela incaricato di Elevata Qualificazione per il 4^ Settore 
“Demografico, Polizia locale, Giovani associazioni e cultura, URP” per il periodo 01.11.2023 – 29.02.2024;  

DISPONE 

5. Di trasmettere il presente provvedimento agli interessati, dando atto che le dichiarazioni sull’insussistenza di 
cause di inconferibilità e di incompatibilità collegate all’incarico verranno successivamente acquisite;  

6. Di stabilire che, in caso di assenza o impedimento di un incaricato di Elevata Qualificazione, le relative 
funzioni sono affidate, con provvedimento sindacale ad altro Funzionari di Elevata Qualificazione dotato di 
professionalità adeguata o, qualora non sia possibile o non sia ritenuto utile, al Segretario Comunale (ex art. 25 
del Regolamento Ordinamento Uffici e Servizi);  

7. La pubblicazione del presente Decreto all’albo on line e nella sezione trasparenza;  

8. Di dare atto che le indennità da assegnare ai titolari di Elevata Qualificazione saranno successivamente 
determinate con apposito provvedimento, fatta salva la temporanea vigenza di quanto previsto dalla 
Deliberazione di G.C. n. 29 del 06/03/2023;  

9. Il presente decreto può essere modificato anche prima della scadenza in caso di riorganizzazione degli uffici 
e dei servizi.  

 
 
 

Copia di Atto originale DECRETI numero 12 del 07-11-2023 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 07-11-2023 ora  8:20:22



N. 12 

Decreto n. 12 del 07-11-2023  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

 Il Responsabile del Settore 
 

 Lazzarin Filippo 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Copia di Atto originale DECRETI numero 12 del 07-11-2023 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 07-11-2023 ora  8:20:22


